
山武市入札公告 

 

条件付き一般競争入札の実施について 

 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定による条件付き一般競争入札を実施す

るので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定により次のとおり公告する。 

 

令和８年２月20日 

 

山武市長 松 下 浩 明  □印   

 

１ 入札に付する事項 

⑴ 調達案件名称 山武市省エネ家電製品買換え促進事業業務支援委託 

⑵ 業務等の場所 山武市役所及び受注者コールセンター内等 

⑶ 履行期間（期限） 契約日の翌日から令和８年10月31日まで 

⑷ 調達案件の概要 山武市省エネ家電製品買換え促進事業補助金に係る業務支援 

  Ｗｅｂ申請サイトの開設、運営 

 補助金の申請受付、審査支援 

           コールセンターの開設、運営 

オンライン窓口の開設、運営 等 

⑸ 予定価格 10,736,000円（消費税及び地方消費税を含まない。） 

⑹ 最低制限価格 設定なし 

 

２ 入札方式 

 条件付き一般競争入札（電子入札） 

 

３ 入札参加者の資格要件 

⑴ 名簿の登載部門 委託 

⑵ 営業種目等 大分類：その他委託 中分類：その他  

⑶ 地域要件 市内、準市内、山武郡市内、県内、県外 

⑷ 法令による許可等 プライバシーマーク及びISO27001（情報セキュリティマネジメント

システム）の認証を受けている者 

⑸ 業務実績 過去10年間に国、地方公共団体又は特殊法人等（公共工事の入札及び契約の

適正化の促進に関する法律（平成12年法律第127号）第２条第１項に規定する特殊法人等を

いう。）が発注したこの業務と同種の業務（コールセンター運営及び書類審査業務）を元請

として受注した実績のある者（過去10年間とは、平成28年２月20日から令和８年２月19日

までをいう。） 

  

４ 申請書の提出等 

⑴ 申請期間 令和８年２月20日（金）午前９時から令和８年２月27日（金）午後４時まで 

⑵ 提出する書類 条件付き一般競争入札に係る応募調書（物品・委託用） 

⑶ 事前確認の結果通知期限 令和８年３月４日（水）午後５時 

 



５ 設計図書の縦覧等 

⑴ 縦覧場所 ちば電子調達システム内入札情報サービス（物品・委託）に掲載する。 

⑵ 質問方法 質問がある場合は、山武市ホームページに掲載する質問書に質問内容を記載

し、令和８年２月26日（木）午後４時までに、財政課へ電子メールにより提出すること。

なお、件名は「【入札・質問書】調達案件名称」とし、提出した者は、必ず到着確認の電話

をすること。 

⑶ 回答方法 質問書の提出があった場合は、令和８年３月４日（水）までに、質問回答書

をちば電子調達システム内入札情報サービス（物品・委託）に掲載する。 

 

 ６ 入札 

⑴ 入札期間 令和８年３月５日（木）午前９時から令和８年３月16日（月）午後４時まで 

⑵ 入札時の入札金額内訳書の提出 必要 

 

７ 開札の日時及び場所等 

⑴ 開札日時 令和８年３月 17日（火）午後１時 25分から 

⑵ 開札場所 山武市役所 第８会議室 

⑶ 開札の立会い 入札参加者は、開札に立ち会うことができる。代理人をして立ち会わせ

ようとするときは、立会委任状を持参させなければならない。 

 

 ８ 落札候補者が提出する書類 

落札候補者は、電子入札システムから発行される事後審査資料提出依頼通知書に記載され

た期日までに、次の書類を提出しなければならない。 

ア 条件付き一般競争入札参加資格確認申請書 

イ 関連業者調書（関連業者がある場合） 

ウ プライバシーマーク及びISO27001（情報セキュリティマネジメントシステム）の認定

証の写し 

 

 ９ 代金の支払方法 

  前金払あり、部分払なし 

 

10 その他 

この公告に定めるもののほか、入札に関する共通事項については、「条件付き一般競争入札

（電子入札）の実施に係る共通事項について」（令和７年４月１日公告）によるので、入札参

加者は熟読すること。  

 

 11 問い合わせ先 

  山武市 総務部 財政課 契約検査係 

（電話：0475-80-1122、E-mail：zaisei@city.sammu.lg.jp） 


